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Za nedlouho pak dostal o hluč

né stárkově veselce pan otec nejen
svou slíbenou hubičku ale ještě
některou nádavkem neboť Bětu

ška nechtěla být za celý svět ne-

vděčnou
Za to pantáta Čihák rozumí se

jako na trní sotva že se moh' do

čkat první vhodné xhvíle po svat

bě aby se konečně optal pana
zetě stran toho pokladu

"A kdo vám to pověděl?" žas

nul povedený stárek až v Čiháko-v- i

hrklo

"No kdo? Tamhle Kozlanský
svou ctí se mi za to zaručil že prý
víte o náramném pokladě

"

"To vím to vím" přisvědčoval
stárek "jen že k němu po čertech

těžko se dostat"
"Musejí prý být na to dva"do- -

rážel celý jen hoře zvědavostí la

komá Cihák zatím co srárek vyta-

hoval pozvolna ze záfiadří starou

''šrajtofli"
"Ba arciť že dva a jací dva!"

"No iá si myslím" vyhrkl ze

sebe Číháte "že my dva stačíme!"

Místo odpovědi podal mu stárek

výstřižek z novin a Čihák nasadiv

si horempádem okuláry četl:

"Obrovský poklad a sice 120

millionů mark ve zlatě leží v pru-

ské pevnosti Špandavě ve věži

Julianské Jest to válečný poklad
Němců zbytek to 5milliardové
kontribuce francouzské a pouze
dva smrtelníci mají právo a moc

jej vyzvednout — německý císař

a Bismak" —

Štěstí že nebylo tenkráte žádné

pometlo na snadě!

Staromoduí šaty lze obnovit) avšak

fálné Btaromodní léky nemohou na

hradit! Chamberlainovy léky proti ko

lice choleře a průjmu Na prodej u

všech lékárníků

Předplácejte na Knihovnu Ame

rickou pouze Jtioo na rok

Pan Josef Wolf

kterýž v přítomné době v Howard

a Valley County jest oprávněn

předplatné přijímati pro všechny
naše časopisy a odporoučíme jej

přízni tamnějšícb rodáků

Vyd Pokroku Západu
Hospodáře a

Knihovny Americké

PIERCE I HOTEL

ČJesls?-
- Kotel

a pMŠtí domov tiech Čechů d

Omany zarítaTŠÍch

1320 Pierce ul mezi 13 a 14 ulicí
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Novomodnfi zařízený a vším pohodlím

opatřený — Česká kucbyB

Cenr mime éT

FIUNCIS DIYI&0YA
8 majitelka

ř telwa nstarat

na výstavišti

Návštěvníkům výstavy odporu

čuji svůj skvostně zařízený český
hostinec a restauraci " '
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Pijete dobré pivo?

Jestli ano zajděte
si na sklenici

výtečného st louiského
ležáku k majiteli
Národní Síně

J Havlíčkovi
na rohu 13 a Wllliam nl

Mimo výtečného ležáku nalez-

nete u něj vždy hojnou zásobu li

hovin Korbelová vína jemných
doutníků atd

PHracedbrýzákasek
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JattrHavIOek

Chas Kaufman
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í ?nis fiptat aa nemovitý majetek

ťxmMiní 13aE:ljd
SkTostné a nádherné ry-dá- sí

Pokroku Západa k
éeskécza dni k dostání za
5 centů éísta PcicMzna

fotr na to: "ale prosím vás co íe

to zač kdyby měl spadnout?"

'Mlynářský — Cafourek!" a už

jsme jeli neboť já už nemoh' déle u

polykat smích a Cafourek také jen
ien vvhrknout Ostatek isme četli- J

DOtom v novinách : Chudák fotr

DOcivěl si tam v smrtelné ouzkosti
ďobré tři čtvrtě hodiny na stráži
u těch perek čekaje pořád brzo-l- i

přijdou hasiči nebo brzo-- h Cafou-

rek sletí Konečně přišla patrola

vyslechla jeho trampotu podívala
se na vypálená perka a byla —

doma Fotr prý ale klel — no

darmo povídat!"

"Hahaha! To jste byli tedy

vy dva tenkrát!? Nu arciť vy tak

spolu do párku Cafourek a Boro

vička pánbůh dobrou noc! —

uznával za smíchu celé šalandy

plešatý stárek

"Ten tekrát s tou maškarou na

piah0tném jim to nešlo do párku"
ozval se kudrnatý mládek

hlásil spolu deset taroků
I !1„ -1 1JXv LiO Dorovicny latiu auyi such

Začněte zase s tou hloupostí

prosím vás!" a celý jako ťopan
v rozpacích honem skrýval nos do

korbýlku Tím si ale rozumí se

teprv dal Všichni jako posedlí

po té historii s maškarou a žádná

pomoc mládek musil vypravovat
Asi před šesti lety sehnal nás

yítr všechny tři Borovičku La-four-

a mne na zimu do Plahot-néh-o

Mažete si myslit jak to

tam za nedlouho v šalandě hrálo

Už tenkrát drželi k sobě jako pru
Sina k provazu a čerti s! nimi

zrovna ien šili- - Neminulo dne

aby nebyli stropili nějakou taška
'

říci a béda na Kono si zaseam

"Ale za to vy jste byl svatý"—

ulevuje si mezi hrou Barovička

"No počkejte však povím taky
na tebe" pokračuje mládek vesele

dále "Zkrátka už se na tu ne

zbednosť nemohlo ani nebe dívat

a proto čert mezi ně strčil — žen

skon Kaoitální to Maidalu ze

sousední vesnice holka jako tuřín

Jen ji zahlédli u muziky už oba

celí po ní pryč zapáleni jako ne

namazané čepy jeden ji trhal dru

hému z ruky a za týden byli na

sebe iako kohouti Pane teJ se
list obrátil Teď my měli s nimi

blÍZa' straxktatou

"SKariCl a nejpciiucjs
na

masopustní úterek když se chy

sta 1 d° hL°SP°?y MT' x
'jmi Se aUV ICUCU u uiuucui uv

děl Ale za to já věděl všechno

Cafourek mne s důvěrností požá

dal abych mu sehnal někde něja

ký župan že by rád dělal Turka

tuhle Borovička zase chtěl za na

meřníka a potřeboval k tomu tako

vou regaťáckou kamizolu Já jim
~ v _!_ :

splašil 000 e a Krorae Bnujm
jim ještě sám lepil a maloval ka

pitální larvy Cafourek měl nos

jako okurku námořník Borovička

zasejaKomucnorouinu ijruu
měli s tou maškarou sháSku Když
usnul Cafourek šil si Borovička

prostěradla své bílé námořnické

kalhoty když spai uorovicita

spichoval si zase Cafourek z něja

kých strakatých cejch své turecké

plundry které se dole u kotníků

stahovaly tkaničkou Konečně

nadejde očekávaný večer Já
mrknu na Cafourka vyjdeme spo
lu na zápraží a: "víš-l- i ptám se

ho "co nového? Borovička jd

taky na ples a sice jako námořník

Má na špejchárku už uchystanou
maškaru"

Cafourek vzteklý jen frk' jako
kocour a hajdy na špejchárek Já
ale se zase vrátím jakoby nic do

šalandy a šeptám Borovičkovi:

'Víš co nového? Cafourek jde
L

uky a icc jako Xurekf jdi se

podívat do holendru má tam už

všechno uloženo" Borovička jako

když mu hlavu zapálí kdesi cosi

a ui se hrnul do holendru Za

chvíli se oba vrátili jakoby nic

Jen tak nepozorovaně jeden za

druhým se škodolibě usklíb' a

zamnul ruce O hodinu později
ale měli jste viděti ten poprask!
U šalandy rozlítnou se dvéře a do

inicn vrazi uaiourcs c vyumuic
I
ckýtni plundrami a řádí: "Kde

je ten lotr kterými tohle udělal ř"
A ukazuje své neštěstí Plundry
dole silnou režnou niti zašity na

I dobro jako pytel Míra pšenice
se do nich mohla napěchovat ale

noba ne! Ještě jsme se všichni
I kouleli smíchy ještě nenašel roz- -

lícený Cafourek nůžek aby se dal
Ido páráni když tj pnieti zase
I Bormeku se svými námořnickými
gatemi v ruce a spustí moino-l- i

jeiti o celý hřebík výl: "Který
aet aak — holomek mi tohle to
u&ZUlir No a jak nemít dopal

ůře nehrabe
Avšak ono se to řekne: nic se

holka neboj! Měl pan otec vězet

její kůži a zakoušet ten líbezný
očistec doma! To bylo nějakého
ázání s výklady má ty umoučená
ásko! Aby prý si toho flaže s ta- -

mendra pustila načisto z hlavy co

kovým plavajzníkem který tu dnes

zejtra kdes — který nemá než ty
své dvě holé ruce o které může

každou chvíli přijít a tak dále a

dále podle známého textu plačti-
vého verše a rozvrzané kapitoly
Druhou neděli na to seděl pan

otec na lavičce před mlejnici
do novin a lile! tu Bětuška

Čihákovic

Chudák celá přepadlá až se jí
skoro úlek Spustila moldánky
naříkala si jak jí doma hrajou

No ale teď dostal pan otec na

Čiháka do opravdy vztek

"Promluvím s pantátou ještě
dnes" potěšil ji znova "to by

bylo pěkné aby mně mou Bětušku

takle sužovali!" A na dotvrzení

udělal si na šátku dvojitý uzel

Ale upřímně řečeno nevěděl

oné chvíle ještě zhola kudy na

Čiháka Tolik bylo jisto že by

starý škudla nedělal pražádných

cavyků kdyby jen stárek měl dost

malou hypotéku Takoví jsou už

ti naši zazobaní kmotři škrobové

Místo aby si pro svou dceru vy-

hlídli pořádného chudého řemeslní

ka a pomohli mu k živnosti oni

ne: chudý ať prý si vezme ženu

chudou aby nešlo nic nikam

Pak se máme zvelebovat pak
nemá být v Čechách bídy jako ře

řichy když je tu pořád ještě tolik

hlouposti!
Takto do vousu bruče zakouká!

se náš pan otec zase do svých mi

lých novin

Čte a čte pojednou ale oebou

trhne zamyslí se chvilku po tváři

mu přeletí čtverácký úsměv ruka

vjede do kapsy pro pykslu notný

šHupec —- a trefa: už to má!

Toho večera byl pan otec v lio

spodě v tak dobré míře že pro
samé špumprnády ani jednou bul

ku nebral Za to Cihák vyhrával
až se tomu sám divil

"To jsem měl dnes z pekla ště

stí!" liboval si když vycházeli

půlnoci z hospody na náves

"Hm to já vždycky říkám že

máte víc štěstí než rozumu a kdy

byste nebyl vrták moh' byste ho

mít teprv Ale co se jiní za ním

honí vy po něm pometlem"

"Jak to myslíte kmotře?" zara

zil se Cihák "snad nebijete na

toho svého stárka hahaha! To

by bylo čisté štěstí!"

Pan otec pokrčil rameny:

"A co když vám řeknu Že ten

člověk ten nepatrný človíček má

svoje jisté tajemství pro které by
se leckdo utlouk": že ví o pokla
dě a sice o takovém náramném

pokladě že by vám přecháze
sluch i zrak!"

"Povídali že mu hráli! Kdyby
o něm včdei uz oy si no by
dávno vyhrabal a nedřel by se u

vás ve mlejně"
"Hm hleďte jak může Člověk

snadno sníst někdy rozum až po

dršťky Kdyby o něm věděl!

já vám za to ručím svou ctí že o

něm ví! Ale na zvednutí toho po
kladu který leží v jedné staré
věži musejí být holenku dva to

je ten kásus — víc vám povčdít
nemohu a nesmím jídal-l- i jste

vtipnou kaši však už se ostatního

domyslíte sám'

Já řku teď to Čibákovi dloublo

hlavou Znal Kozlanského tuze

dobře že neházfvá svou cti po

pláňatech Potřásal kotrbou di
vil se na celé kolo kde a jak stá

rek k tomu tajemství as přišel
chtěl z pana otce vypáčit nějaké
bližší zprávy o té staré věži ale

nadarmo!

Asi třetího dne na to už se svěřil

pacholek Čihákúv děvečce mlyná- -

řovic jak včera s pantátou za sví-

tání musel na staré hradiště a jak
tam v té pobořené věži tři hodiny
kopali až z nich teklo — ale ani

zlámané grešle nemaŠli ač se pan
táta někde dočet že tam má být:

veliký poklad Toho smíchu po
Šalandě! Ale pomyslete si teprv
tu legraci příští neděle když starý
čihák vracel se od slova božího

už pěkně ae stárkem při loučení

potřásal mu rukou a zval bo aby
k němu přišel jiště na odpůldne si

k nim pobejt!
"Toť to jde parou" smál se od

srdce pan otec "teď stárku už

jen abyste si hledal nějaký Šikovný

mlýn Vražte se do novin ie by

byste něco pachtovaL"
burek nebyl liny "vrazil se

do novin a nel minul aalzfc nl ae

vyzráli!"
"Ale to hlavni svoe spicpupstvf

— jak nám natřel oběma do nosů

škrabošek — pepře tak že jsme

pro samé kejchánf ani tancovat

nemoh] to na sebe kujón nepoví!"
zabručel Borovička do korbýlka a

zabil mládkovi pagáta ultimu

Věděl o pokladu

Nač a k čemu dlouhých řečí?

Nejlíp to vymalovat: Uprostřed

mlejnice Kozlanského sedí tam na

pytlecb mlečka radosť na ni po

patřit! Děvčátko jako jablíčko
ale žádné pláně Kaštanové vlá-

sky obočí a brvy trochu pomou-
-

čeny v zapýřených tvářičkách šel- -

movské důlky a zoubky jako ten

běl v truhle Sedí a kouše s chutí

do velké placky ale ty trnkové

oči její pokukují tožebně přes

placku po fešáckém stárkovi kte

rému není ani ještě celých třicet i

který se tu ohání kolem truhly

jako by měl Bůh ví jak na pilno
A taky že má Nepřišelť dnes

ještě ani k tomu aby si dal se

svou roztomilou Bětuškou po hu

bičce Neboť tatík její nemá věru

to jméno Cihák nadarmo Pase

po nich zrovna j?ko by něco mer

čil: nehne se ze mlejnice ale klá

bosí tu od božího rána s panem
otcem jakoby se byli sto let nevi
děli A zatím si chvála pánu
Bohu poseděli včera spolu v ho

spodě při bulce jako každé neděle

naŠkádlih se staří patáci bez

oka jeden druhého že by toho

mohli mít věru na týden dost Pan

otec přišel až k půl noci domu

slíz' za to dnes ráno od paSmámy
na lačný živet pořádný talířek

houbové polívky Ale nic plátno

pořád při humoru a Čihák jak by
smet Teď konečně teď teprv se

na chvíli rozlezli Čihák totiž na

hořejší podlahu nasejpat na koš
— pan otec na práh mlejnice aby
se spokojeně zadíval na své zami

lované holuby kteří se tu před
ailejnem batolí a cukrují mezi

vrabci

botva tak staří kocouři povy-táb- li

paty měly myšky ve mlejnici

pré Skokem byl stárek u své

zlaté Bětušky která se na místo

do placky zakousla do něho s touž

chutí jako oň do ní Jakoby se

byli od těch holoubků tam venku

učili zobkovat Ale v tom když

jsou tak v nejsladší ze všech ukra

děných hubiček světa — zafičí

jim cos nad hlavami jako střela a

křást hol porretlo panu otci ve

dveřích do nohou aŽ zavrávoral a

holuby vyplašil

"Kýho set!" vzkřikne chytne
se za lejtko a ohlídne se užaslý do

mlejniceproměnila-l- i se v blázinec

nebo co? A co spatří? Spatří tu
zkamenělého stárka dva kroky od

něho zkamenělou Bětusku a mezi
nimi zka — ne — placka nezka

meněla ale jen chřupla skonávajíc

pod kramfiekem rozkaceného Ci

háka jenž probodává nemilosrd

nými pohledy brzy dceru brzy
stárka Mžikem pochopil pan otec

celé to divadlo a hned bylo po
bolesti!

"Tak to vy jste takový stref ák?'

zahuboval se smíchem na Ciháka
' Aby vás kat spral nohy jste mi

moh' přerazit"
' Máte jen svému stárkovi co

děkovat!" huboval zaražený Čihák

"proč se kujón uhnul!"

"Nu bodejť nechám si pro hu

bičku od vás hlavu urazit ozval
se mu konečně osmělený stárek

zatím co Běta zástěrkou forteln

oči si žmolila

"Pěkná hubička" kohoutil se

starý Čihák "bylo jich nejmífi

dvacet třicet!"

"Jako máku" vpadl mu srdeč

ným smíchem pan otec do ráže

"a vy jste je jako pořádný hospo
dář počítal Hahaha!"

Čihák by se byl nepochybu

ještě o hřebík výše dopálil než

už byl ale v tom vletí prásek po
svém zvyku jako divý do mlejnice

klopýtné přes nešťastné pometlo
na prahu až natáhne se jak široký
tak dlouhý a rozsype si plnou če

pici hrušek které někde Čiperně
byl sklátil

"Kterv rohatý slon nastrčil mi

to pometlo do cesty?!" spouští
však nedokleje neboť už drží stá
rek pometlo a se slovy: "Já ti

dám rohatého slona!" Žene za vše

obecné veselostí nešťastného ne

zbedu odtud
Potom ať dovede být někdo na

Kozíanském hodina morousem

BětuSka se ul za pal hodiny zase

smála jakoby se jí bylo jakživo
nic nepřihodilo a pak se nesmát

kdy! jí kmotřínek — pan otec

práv! poleptal aby se jen ničeho

eitlls ntj--h ae "opravdicky"

Napsal KABEL TCMA

m J

iit Se tak tárek kObOntO POVede
i

"Tu řn mámpt" mrMc q no- -

jednou v nějaké to "říkáuí" zabra

ný stárek u kamen až celou šalan- -

du vyrušil z blahé lenosti nedělní'
ho odpoledního klidu Mládkovi

za stolem div pagatl ultimo nevy- -

paď z ruky ještě dobře že se

všichni hráči mentinou do jednoho

po stárkovi ohlédli který nejinak
než jako by byl zrovna terno vy
hrál: třepal nějakou umouněnou

knížkou' — nemýlím-l- i se "Maticí

lidu" vítězoslavně nad hlavou

jiskřil očima a hlásal: lo jsou
Báké flausy s tím VídeSákem že

vylez' po hromosvodu až na špici

Štěpánské věže on to dokázal náš

kos náš Bohuslav Balbín už před
dvěma sty lety jakoby nic!"

"Ale vždyť tenkrát nebyly ještě
hromosvody" namítal kdosi Stá

rek se pozarazil jakoby vzpomí
nal kdy nebožtík b ranklm vyna
šel hromosvod leč jediný pohled
do knížky a už byl zase pevným
v sedle: "Ať byly nebo nebyly
tím větší kumšt zde to máte černé

na bílém: náš Balbín vylez' aŽ na

makovici věže Štěpánské"
"Hm" ozval se od karet polo

hlasem špicovaný krajánek Boro

vička' "to dokázal Cafourek teprv:
ten vylezl a ani nelez'

"Cafourek?" dala se celá šalan

da i se stárkem do hlučného smí

chu: "ten paida že vylez' na Ště

pánskou věž?"

"Jen že na pražskou což pak

jste o té legraci nečetli? To jsme
byli já s Cafourkem Shledáme se

spolu jako dva íacíři v zlaté Praze
Tá řku: nu co a kam? On že

nikam poněvadž nemá ani zláma

né vindry Já jak by smet Za-čne- m

tedy bratrsky uvažovat co

bychom tedy mohH ze svých
"méblí" bez bolesti odhodit do

Židů Nebylo toho mnoho ale

láska se spokojí s málem Já měl

pár starých kalhot qn pár starých
perek Kalhoty jsme šťastně pro-

měnili za tři Šestáky ale za Ca- -

frturlřrtva Krlo nim nřit£l StAnů

žid dát ani dobrého slova Tak

byla rrfn na "aínrvaW" Tn

s mostu ať s nimi darmá nenosíš!

Ale on ne a ne se s křampetlemi
rozloučit dvě hospody s nimi vy

tlouk' a ještě se s nimi nes' domů

ač musíte vědět že bydlel až tam
někde u ztracené varty ve Slupecb !

Aby se mu nestýskalo doprovázím
ho a tak dojdeme ve zdraví pod

Štěpánskou věž zrovna když ho- -

rlinv na ní odb ielv půlnoc Ca- -

fourek pohledne nahoru potom na
c„a harmonikv nnd náždím a na

mne ptá se mne rozeznal-l- i bych
teď někoho kdyby tam seděl na- -

hoře na makovicí věže? Noc byla
tmavá jako pytel já tedy poctivě
řku Že ne

No tak počkej!" dá se řehtu

"to si tedy na někoho políknem!"
už staví svá pro žida špatná

bračka jako drahou masť vedle

věže na zem mne a sebe však

strká na chodník a navádí mne

jakmile tu půjde nějaký napařený
(ntr "od Pokorných" kolem abvch

se ien hodně upjatě díval nahoru

na věž Že to bude stát za groš
Netrvá ani pět minut a nějaký

lá-žo-

kmotr se valí Postavíme

se tedy do posice a čubrníme

vzhůru na věž iako hvězdáři na

kometu Kmotr se zastaví a vy

valuje oči na nás My nic on

taky nic Za chvilku začne: "S
dovolením pánové naí se to kou- -

kaií?"
'Co pak ho nevidíte?" Šeptá

▼ odpověď Cafourek

'Koho? ptá se přitajeným de

chem zvědavý kmotr Pražák

"Nu toho mlynářského jak leze

na věž?"
Kmotr natahuje krk a vyváli

oři Nevidí ničeho

Už má jen asi tři sáhy ka bá- -

oi septa mu caiourea aaie —

"chce ale vylézt al do samého

vilku!"
Fotr byl celý bez ebe "Pro

pět ran" křižuje se "jsou to zpo- -

zdilosti lidské! Co ho to napadá!"
Sázka! Sázkař' poučuje ho

Cafourek -

"Mi ty umučená hodino a což

jestli ho síly opustí?!" trne outrp- -

n fotr

"Taky si to právě povídáme

vzdychá Cafourek "ie nejlíp do--

Uhnout ve vší tichostí pro hasiče

do ctecao dvora aby ptlh
s r 'L-r- s tiyty n!l ti:':x Al

etvrtek t mísící veíer ve sv místnosti as
M 13 8t Předs Bud Havelka 14WSomil

B W Bárto 1418 rear ťoppieun
voTiíetnlk Kr J Fiala 1418 PopplaUm ave

Pokladník Ant Kmenu 1247 8o lb Str

Podp Sokol Tyrš Č 1

ave scnaze
i „LiíH a a DondSli v méicl v siní Metsově

Celoroční achané odbývá se 1 nedéll v_řijnu
nnllKtní schose 1 neděli v dubnu a čtvrtletní
V lednu a srpnu Předseda Fr SvoJtek mí

V svnt tat John leborád

IS4Í 16ta ul díetnik Josef Kaípar 14

IfFii _i unkirinili V P KnacL 131 So 13

Btř výbor majetku Job Němec praporeíník

jos Merz aozorce rr

Jan Hus Lože ř ó Ryt Pythia
~v whlukiiiinn nrvni a třetí středu v

xJ„i w viuiní iínl na 13 a Willlam nl Ve

lící kancléř Kd Kelcb 4016 8o 13th gtr btrážce
irehivu a pečeti V Vodička 104 N 15th str
Ht-á- ™ financi V Přlbvl 1211 Jli 13ta ul Po- -

kladnU Joa Novák 1319 112 13tá ul

Bohemia Lože č 314 AOUW
AMtatrA mnviňnlni sch&ze v Národní síni

kaidou 8 a 4 středu večer F W Bandbauer
M W V Bláha K„ 170 So 18 8t„ J V Vacek

P 8210 So 14 8t C Eosewater spol lekat

ÍS Bee Building

Tábor Columbus í 69 WOW
adbfvá ach&ze každé 8hé (Sterý v měsíci v Ná-

rodní síni v b h večer Předseda Fr Svoboda

1384Jli13nl Místopředseda Fr bemin Ta)
P J Fitle 22nd St bet Ol P South Omaaa
Pokladník V i Nepodal 124 Jii 14 ul

Sbor Tlastislara i 29 J Č D

odbývá ach&ze kaidou 1 neděli v měsíci v Na

rodní aínl o 3 hod odp ťfeosetiKyne pi a
Kalinová Tajemnice E Bandbauerová 1908

So 13 St účetnice K Bárto Pokladnice
Josefa Moučková

Sbor Boleslava č 60 JČD
odoývá ach&ze kaidou 8 nedeU v měsíci v Ná

rodní aínl o 2 h odp Předseda Anna Hřej-Anv- i

1340 111 13tá nl talemnlce Prantliko Ča

oek &Í13 liž 14 uU dčntnlce Antonie Macho
vá 1231 So 15 St pokladnice Antonie Kmen'
tová 1347 Již 15 ul

Sbor Hrězda Šeré Doby L 86 J Č D

odbývá své schftze kaidou S neděli v měsíci ve
X bod oap r siní Metzove rreaseaayne Apo
lena Kunclová 40ii2 80 13 Str taj Vllnemi
oa Bartošová 1334 So 13tbSt účetnice Em

Ghleborád ízw do 16 str

Sbor Martha Grore ě 10
ndhvvá své nravideiné scbftze vždv 4 neděli
měsíci v Národní síni Předsedkyní Marie

att[llU m ' ' linou u i-- iv —

Kyní Lena Kunclova tajemnice Nellle Svobo-

da 1334 1 13tá nl pokladnice M Boukalová
laui—I4t ul pravoaityne Anna přejet

Sbor Čechle D ořH 161 A 0 C W

adbvvá nravideiné schbze každý druhý a 4tý
čtvrtek r měsíci ve 8 bod odpoledne v mist-'nos- tl

pana J Havlíčka v Národní síni Před- -

aedka Anna Žižkovský místo Dřed llosr Mi

kulii obřadnlce Anna Havlíček tajemnice
Ludmila Mlaskač číslo VS£t ilíní 14tá ulice
účetnice Marie Stru kel pokladnice Josle Va-ce- k

průvodkyně Růžena Havlíček vnitřní
stráž Marie Majer venkov stráž Anna černý

Sbor Lilie L 9 Kruhu Dřerařek
odbývá své pravidelné schůze ždy v čtvrtou
neděli v měsíci v místnosti u J Hrocha Před
sedkyně Marie Jiráková 1845 Již 1ti ul místo
předsedkyně Julie Horáková 124W Jlř 18 ul

tajemnice Marie Samcova 1255 již 13 ul po
kladnice Katie Wolf 00-t-ť

SOUTH OMAHA

T J Sokol r So Omaha
'Odbývá své schůze každý 1 čtvrtek v měsíci
síni Koutský Bros Starosta Jan Koutský

wiu unce místostarosta J u xoDiae i

D nl_ talemnik František Radil li iB nl
očetník Jan Vomáčka 18 a Q ul pokladník
František Hájek 80 mezi N a O ul náčelník
Alois Krajíček

Praka loie ě 828 AOUW
odbývá své pravidelné schůze 1 a 3 středu
městci v síni p Koutskýho Joeeph Maěín
r jlw-- inomas Lysec 51 wr j ntie tajB bet O P St I Kramullsb účetní k 18 a I

iiuce

Tábor Cedar Wood l 19 WOW
odbývá své schůze dvakrát za měsíc každou 2
sobotu o 8 n večer a každou 4 neděli ve 2 b

dp v siní Koutský Bros Předseda Hrant Vo- -

- Cásek 367 So 23 W str místopředseda Anton
Bemel taj J M Tobiái ccr 18th A U t ú- -

íetník Jan Zavřel pokladník Fr Koutský

' Tábor ŽlŽkftr Dub ř 113 W 0 W

odbývá sve schůze každou třetí neděli v měst
cl Předseda Dom Hlávka místopředseda
Frank Hrabík tajemník James Formánek

' 85 th St bet N 4M pokladník Anton

Shir Prokop Yelký i SS80 10 F

aďbývá své schůze každý první a třetí čtvrtek
v měsíci v síni FraBkově v So Omaze POK
Jahn Kubát a B Jos Tesnohlídek V C R

Táclav Sobota R 8 Joseph Brown 8328 Bou-lvar- d

ave F 8 Fr Vaíák 17 a Berry:
Treausurer J Hajný 19 a 8 8W J Kosík a
W jman JW John Bárta I O Jos Stanek

17 a AO Alb Tesnohlídek

fiád PabnoTé Dřero í 7

Kruh Dřevařek v South Omase odbývá suiSm
vé každá poslední pondělí v městci v místno-

sti Br Koutskýcb Marie Vomáčka Důstojná
poručntoe Eleonora Eberl místopředsedka
Katie Vocasek 37 So str tajemnice Fran-tiik-a

Plvoíkabankérka FrsxitKka Svoboda
soukromnice BaHora Racek prtvodči KaUe
Vomáčka vnitřní stráž Frantižks Bárta ven-Jiov-

stráž

Mm:!!! 0Haa

Tímto upozorňujeme naše tam-

ní odběratelé že pan J V Čulek

přijal jednatelství našich listů a

jest oprávněn v obchodních zále-

žitostech cis zastupovatL
Vjd Pokroku Západu

Hzúinj lzeino!
Paa JT Fltotarer bvnl prodá ksidé- -

Bia UU bodioy u H-- Jaou osm ani
bilf kodJav i polkv a opatřeny Isou ba
díckem Kdo mi harmonika která potře-

ba i sorivku nechť II přinese pna Jsa
Plakátek druhdy v Norfolk Jest hoto-
veni umělcem spraví každou dtStf

PO DRAHÁCH

HUsCm í Hzih V:::t:rn
Kaidý Attrý a pitek bébcai aísíe

Hina a aloa ta potoviěaí cana do Oaia--

ty a t?t sa rieefa ajít odkod eeoa

fzlzi fjOj wfaMboJa obnosím
--C=tmf KA iast dobrý aa 19 dat

! ' J c'1 livá achivice od )rz'JLt
r--
-

1
--
1 a a r— ~

- - jLsk_-- _ ILJttm' ew--" - 'J ' -


